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vreme pomažu izbeglicama, pružajući na taj način ogroman do-
prinos poboljšanju njihove životne situacije.  

Kako bi realizovali zahtevnije projekte, zaposleni su se ujedinili i 
oformili timove. U saradnji sa humanitarnom organizacijom 
„Habitat for  humanity”, timovi naših zaposlenih su angažovani 
na projektima u Rumuniji, Severnoj Koreji, Kini, Filipinima, Kana-
di i SAD-u. Mnogi zaposleni u Henkelu su aktivno podržali Speci-
jalnu olimpijadu – sportski pokret za osobe sa mentalnim i tele-
snim poteškoćama, i pomagali su sportistima za vreme 
takmičenja u Nemačkoj i u SAD-u.

Sve što su naši zaposleni širom sveta ostvarili svojim angažma- 
nom je zaista vredno divljenja. U ime Upravnog obora Henkela, 
želim da im se zahvalim na tome.  
 
 

 
 
 
Kathrin Menges

Izvršna potpredsednica Ljudski resursi i izvršni član  

Upravnog odbora „Fondacije Fritz Henkel” 

2016. je bila posebna godina za Henkel, proslavili smo 140 godina 
od osnivanja kompanije Henkel. Puno toga se promenilo od kada 
je Fritz Henkel osnovao kompaniju 1876, a ipak su naše vrednosti 
i naš identitet ostali isti sve ovo vreme. Glavni deo predstavlja 
društveni angažman koji prevazilazi naše poslovne aktivnosti. 
Kako bismo naglasili dugoročnu posvećenost, pre šest godina 
smo osnovali „Fondaciju Fritz Henkel Stiftung”.

Naši zaposleni su glavna snaga našeg angažmana. Njihov volont-
erski angažman širom sveta veoma je impresivan – posebno u 
današnje vreme, koje se odlikuje velikom nestabilnošću i 
političkim nemirima. Istovremeno, potrebe našeg društva postaju 
sve kompleksinije, i želja za učešćem u volonterskom radu ima 
sve veću ulogu, kako bismo ostvarili društveni napredak. Zbog 
svega navedenog je za nas veoma važno da podržimo volonterski 
rad naših zaposlenih. 

Posebno podstičemo inicijative koje podržavaju obrazovanje, od 
školskih projekata u Brazilu do projekata za odabir zanimanja u 
Indiji, do inicijative „Teach First”, koja se bori za mogućnosti uče-
nika koji žive u nepovoljnom okruženju. Henkel veoma brzo i 
pragmatično pruža pomoć izbeglicama. Pored humanitarne po-
moći, uspostavili smo program za integraciju u okviru našeg obra-
zovnog centra u Diseldorfu, u kome pomažemo zaposlenje kroz 
obrazovne seminare za profesionalnu orijentaciju, razmenu ili 
centre za učenje jezika. Mnogi od naših zaposlenih u slobodno 
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2.051
ostvarenih projekata 

1.223.598
broj ljudi koji su dobili pomoć kroz projekte 
Henkela 

7.813.873 
evra za donacije širom sveta

335
odobrenih slobodnih dana zaposlenima za 
njihov volonterski angažman 

Donacije po kategorijama 

Broj podržanih projekata je bio manji od 
prethodne godine. Broj slobodnih dana 
koje su zaposleni iskoristili je bio znatno 
veći u odnosu na 2016. godinu. Ovo je 
rezultat posebnih timskih projekata vo-
lontiranja u kojima učestvuju naši 
zaposleni. Henkel je fokusiran na finan-
siranje projekata u oblasti edukacije, 
društvenog napretka, zdravlja, kulture i 
ekologije. 

3 %
Ekologija

2 %
Kultura

23 %
Društveni 
napredak

53 %
Obrazovanje
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Korporativno 
volontiranje

Podržavamo volonterski angažman 
naših zaposlenih i penzionera širom 
sveta kroz naše inicijative korporativ-
nog volontiranja. 

Brend angažman

U skladu sa našom strategijom održi-
vosti, kompanija i njeni brendovi di-
rektno učestvuju u podršci i promociji 
društvenih inicijativa i javnih 
institucija.

Naša četiri stuba oslonca

Ključni deo našeg razumevanja odgovornog ponašanja se 
ogleda u našem društvenom angažmanu. Zajedno sa našim 
zaposlenima i penzionerima, kupcima, potrošačima i neprof-
itnim organizacijama, učestvujemo širom sveta kao dobri 
građani u aktivnostima koje prevazilaze naš poslovni interes.  

Henkel i „Fondacija Fritz Henkel” podržavaju projekte u 
oblastima obrazovanja i nauke, društvenog napretka, umet-
nosti i kulture, fizičkih aktivnosti i zdravlja, i očuvanja 
životne sredine. 

Pomenute teme smo podelili na četiri celine: Korporativno 
volontiranje, Društveno partnerstvo, Brend angažman i Hit-
na pomoć. 

Više informacija o ove četiri oblasti: 

  henkel.de/sustainability/corporate-citizenship

Hitna pomoć 

U slučaju izbijanja prirodne katastro-
fe, Henkel reaguje brzo i pragmatično, 
u saradnji sa „Fondacijom Fritz Hen-
kel” kako bi pružio pomoć na licu 
mesta, tamo gde je ona potrebna. 
Fondacija nosi ime osnivača kompani-
je Fritza Henkela (levo na slici).

Društvena 
partnerstva

U okviru naših aktivnosti korporativ-
nog građanstva, podržavamo društ-
vene inicijative i javne institucije, 
kroz društvena partnerstva, na svim 
lokacija širom sveta na kojima Henkel 
posluje. 

19 %
Zdravlje
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Pritt je udružio snagu sa „Fondacijom Fritz Henkel” i organizaci-
jom „Plan International” kako bi poboljšao situaciju u školama u 
Brazilu. Projekat za izgradnju i renoviranje dve seoske škole na 
severoistoku zemlje je započet 2015. godine.  

Projekat je imao za cilj da obezbedi uslove za učenje u kojima bi 
se oni osećali udobno i bezbedno. Dobro obrazovanje u odgov-
arajućem ambijentu je neophodno kako bi se prekinuo krug siro-
maštva. Ovaj projekat se odvijao na dva nivoa: prvo, trebalo je 
popraviti postojeću infrastrukturu škole i opremiti odgovarajućim 
nameštajem za decu. 

Drugo, trebalo je unaprediti pedagoške veštine učitelja, i osvestiti 
učenike o njihovim pravima, uključujući i pravo na obrazovanje i 
zaštitu. Otvaranje škole je planirano za 2017. godinu. 

Henkel podržava humanitarnu organizaciju „Habitat for Humani-
ty” već dugi niz godina, gradeći kuće za ugrožene ljude u neko-
liko zemalja. Na primer, u junu 2016. godine, 16 zaposlenih u 
Henkelu iz različitih gradova u Nemačkoj i u Austriji je otputovalo 
na nedelju dana u Ploieşti, u Rumuniji. Radili su zajedno sa oko 
40 lokalnih volontera iz Henkela, pomažući da se završi fasada na 
kući za mnogobrojnu porodicu. 

U oktobru je 18 zaposlenih iz Henkela takođe pomoglo da se 
sazidaju kuće u kanadskoj provinciji Ontario (na fotografiji). Zah-
valjujući tome, devet porodica se uselilo u nove domove. 

Zaposleni u Henkelu na Filipinima su podržali inicijativu humani-
tarne organizacije „Habitat for Humanity” za postavljanje ulične 
solarne rasvete na ulicama Navote, kako bi one bile bezbednije za 
stanovnike. 

01 Brazil

02 Kanada
02 Rumunija
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Brend angažman 

01 | Pritt – Deca deci  

Društveno partnerstvo

02 | „Habitat for Humanity”
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Kako bi poboljšali životne uslove Sirijaca koji su izbegli u Liban, 
„Fondacija Fritz Henkel” je u saradnji sa humanitarnom organizaci-
jom „Jesuit Refugee Service” pružila pomoć za oko 800 izbeglih 
porodica u libanskim gradovima Bejrut, Bekaa i Bilos, kao i na 
planini Liban. Mesečnom isporukom hrane i zimske odeće, obezbe-
dili su osnovne potrepštine za izbeglice u Libanu. 

Kako većina dece iz Sirije ne može da ide u školu, zbog nedostatka 
mesta za škole u Libanu, „Fondacija Fritz Henkel” u saradnji sa „Je-
suit Refugee Service”, takođe nudi obrazovne projekte. Predmeti 
koje se predaju su engleski, francuski, arapski, matematika, umet-
nost i obrazovanje o miru.  

04 Liban
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Hitna pomoć

04 | Pomoć izbeglicama u Libanu

Već više od dve godine, zaposlena u Henkelu Gabriele Haak volo-
ntira u tri sirotišta u okviru inicijative „Sonrise Ministries” u 
Ugandi. Nekoliko puta godišnje, ona provodi svoje vreme sa de-
com bez roditelja. Prostorije inicijative „Sonrise” se nalaze u Jin-
jau, gradu na jugositoku zemlje, sa populacijom od oko 100.000 
ljudi. 

Pored doma za bebe i za decu, postoji i poseban dom za žensku 
decu sa ulice. Zahvaljujući ovoj incijativi, udomljeno je 105 
siročića u porodice koje im pružaju ljubav i podržavaju ih. 

Više informacija o projektu: 

  Henkel.com/sustainability/corporate-citizenship

Korporativno volontiranje

03 | Inicijativa „Sonrise Ministries”

02 Filipini 

02 Rumunija 

03 Uganda
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Više informacija:

www.henkel.com/corporate-citizenship/magazine 
www.fritz-henkel-stiftung.com 
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www.facebook.com/henkel
www.twitter.com/henkel
www.linkedin.com/company/henkel_2
www.instagram.com/henkelglobal/
www.youtube.com/henkel

Henkel AG & Co. KGaA
40191 Diseldorf, Nemačka
Telefon: +49 (0) 211-797-0
www.henkel.com

Izdaje 
Henkel AG & Co. KG a A 
40191 Diseldorf, Nemačka
© 2017 Henkel AG & Co. KGaA

Redakcija 
Korporativne publikacije
Yvonne Gottschlich, Lara Gloistein,
Wolfgang Zengerling

Globalni društveni napredak
Birgit Anders, Heiko Held

Dizajn 
„MPM Corporate Communication Solutions”,  
Majnc, Nemačka

Prevod na engleski 
Alice Milne, Susan Salms-Moss, ExperTeam®, 
Neuss

Štampa
„Druckpartner”, Esen

PR No.: 03 17 300

Zahvalnost

Redakcija se zahvaljuje svim zaposlenima u 
Henkelu i penzionerima, koji su obezbedili 
fotografije i informacije za ovo izdanje.


